
PROC.N"

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON RUBi
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do
Município de Timon - MA.

RUBRICA,

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 037/2022 - CGCL

INTERESSADO; Município de Timon - MA, por meio da Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA.

OBJETO; Aquisições futuras de Água Mineral (Copos Plásticos de 200ml,
Garrafôes de 20L e Garrafao de 20L vazio), por meio registro de preços, para
atender as necessidades do município de Timon/MA

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS; lOhOOmin do dia ̂ /09/2022.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS; lOhOOmin do dia 05/10/2022.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA; lOhlOmm
do dia 05/10/2022

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências dc tempo (horário e min)
será observado o horário de Brasília (DF).

INFORMAÇÕES; O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no
sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e na sede Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n , Centio,
Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12h00min, de segunda a sexta-feira, ou
solicitado através do e-mail; licitacao@timon.ma.gov.br.

Timon (MA), 22 de Setembro de 2022.

Pregoeiro do Município de Timon/MA

Prefeitura Municipal de Timon, Praça São José, s/n°, Centro, Titnon-MA



□láric Oficial do Município de Timon

I  SEMUF I
TERMO DE RESGATE DE AFORAMENTO

0 município de timon, Pessoa Jurídica de Direito
PúOlico Interno, representado neste ato pelo Sra.
Secretária Municipal de Finanças, POUANA PEREIRA
BANDEIRA através da PORTARIA N° 02212021-GP DE
04 DE JANEIRO DE 2021, publicado no Diário otioial do
Município em 29.01.2021 de um iado. o. de outro
MARTINHO FERREIRA PINHO, Pessoa Física, inscrita
no CPF: 119.336.127-38 a RG n° 063747902017-0
SSP/MA celebram entre si o presente TERMO DE
RESGATE DE AFORAMENTO, de acordo com o
Processo Administrativo n" 7158/2022 e consoante as
cláusulas a seguir explicitadas:
Cl-ÂUSUlJk PRIMEIRA: O ajuste, ora leito, decorre do
recontiecimento das partes da ocorrência dos requisitos
necessários ao resgate de aforamento incidente sobre
um terreno foreiro municipal constituído no Cartório do 1®
Ofído Extrajudicial da Comarca de Timon cuja
CERTIDÃO DE REGISTRO DE IMÓVEIS apresenta:
Matricula: 64220, Data: 03/01/2022. Um terreno situado
na quadra 07/Bioco F, Ijctes: 03,04,14 e 15,com 16 m ao
Norte 16 m ao Sul, 30 m a Leste e 30 m a Oeste, bairro
Centro Operário, em Timon-Ma, com 480 metros
quadrados, com as seguintes dimensões e limites: Ao
norte 16 metros com a Rua E; ao Sul: 16 metros com a
Rua 101; a leste 30 metros com os lotes 02 e 13: e ao
Oeste 30 metros com os lotes 05e 16,
CLAUSULA SEGUNDA; O valor firmado, para efeito de

- resgate do aforamento do imóvel citado, é equivalente a
3% (três por cento) sobre valor de mercado do imóvel, o
qual comesponde a dez foros e um laudémío, de acordo
com a sistemática de cobrança da Divisão de
ITBI/laudèmio, estes devidamente pagos confonme DAM (
2-1215690-1-1),
CLÁUSULA TERCEIRA: Flea reconhecido pelas partes
que o imóvel descrito na Cláusula Primeira se onconlra
em terreno foreiro tendo sido o foro remido por conta do
resgate do aforamento, conforma dispõe o art, 693 do
Código Civil de 1916 c/c, o art, 2038 do Novo Código
Civil, Decreto N» 060/2017 GP e art, 49 do Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias,
CLAUSULA QUARTA: Fica autorizado o Canório de
Registro e Imóveis competente a lavrar a escritura de
resgate de aforamento e/ou averbar nos seus registros o
referido resgate de aforamento e, consequentemenle,
liberação do aforamento por cancciamonto, nos termos
do art. 167,11, "2", da lei n° 6.015, da 31 de dezembro
do 1973, bem como praticar qualquer ato para o bom e
fiel cumprimento da vontade das partes neste Termo. E,
por estarem as parles de pleno acordo em tudo que aqui
se encontra disposto, assinam o presente TERMO DE
COMPROMISSO, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, destinando-se uma via para cada uma das partes.

^^^Timort, 23 de setembro de 2022, POLIANA PEREIRA
'  ÕANDEIRA, Secretária Municipal de Finanças.

MARTINHO FERREIRA PINHO - Titular do Domínio Ütil.
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, em 23 de setembro de 2022,

Publique-se. Cumpra-se
Poliana Pereira Bandeira

Secretária Municipal de Finanças
1  AVISO DE LICITAÇÃO

município de timon - ESTADO DO MARANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 037/2022 - CGCL
INTERESSADO: Município do Timon - MA, por meio da
Coordsnação Geral de Controle das Licitações do
Timon/MA.
OBJETO: Aquisições futuras da Ãgua Mineral (Copos
Plásticos de 200ml. Garrafões de 20L e Garrafão de 20L
vazio), por meio registro de preços, para atender as
necessidades do município de Timon/MA
TiPO LICITAÇÃO: Menor Preço por liem,
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS;
tOhOOmin do dia 23/09/2022.
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: lOhOOmln do
dia 05/10/2022.
DATA DE ABERTURA OAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA: lürilOmin do dia 05/10/2022
LOCAL; www.DQrtaldecomnrasoublir.ascom.br.

Ano IX- Edição n' 2,472

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as reforõncías de
tempo (tiorário o min) será observado o tiorário de
Brasília (DF),
INFORMAÇÕES: O Edita! estará disponível para consulta
e  retirada de cópia no sítio
www DorlairternmnrasDUblicas.cam.br e na sede
Coordenação Geral de Controle das Licitações de
Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n». Centro,
Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12n00min, de
segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail:
lícílacao^iimon me qov.br, Pregoetro: Gerson de Sousa
Assunção.
I  EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO \

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Contrato n» 014/2022
Processo Administrativo n» 01573/2022
Fundamentação legal: Lei n» 8,666, de 21 de junfio de
1993, da Le! n» 10,520, de 17 de julho de 2002 © na Lei
n» 8.078, de 1990 • Código de Defesa do Consumidor,
Contratanto; FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA
CNPJ do contratante: 00.850.077/0001-50
Contratada: G J S CASTRO ME
CNPJ da contratada: 23,166,661/0001-97
Objeto: Contratação de empresa para prestações da
serviços do eventos em geral e locação de equipamentos
diversos para eventos, para atender as necessidades da
Fundação Municipal da Cultura deste município de
TImon-MA, na realização de eventos culturais no periodo
de 25 de setembro a 04 de outubro de 2022.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2156 -
Manutenção da Cultura Popular e Realização de Eventos,
Elemento de Despesas; 3,3.90.39.00 - outros serviços
do lerceirQs-fPcssoa Jurídica)
Fonte do Recurso: 500-Recursos Próprios
Valor Global: R$ 182,950,00 (CENTO E OITENTA E
DOIS MIL NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS.)
Data da Assinatura: 21/09/2022

I  INEDITORIAL ~l
REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A empresa VITAL OiSTRIBUIDORA LTDA, Inscrita no
CNPJ n° 04,851,543/0001-73, estabelecida no endereço
Rua Oito, N» 743, Bairro: Parque Alvorada, CEP: 65639-
000 Timon - MA, Toma Publico que requereu junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA a
expedição Renovação da Licença Ambiental, da acordo
com o processo de N° 534/2022,
A empresa R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, Inscrita no CNPJ n» 37,995,908/0001-92,
estabelecida no endereço Rua Oito, N» 743, Bairro:
Parque Alvorada, CEP: 65639-000 Timon — MA.
A empresa DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ n»
05.348.580/0002-07, estabelecida no endereço Rua Oito,
N» 741, Letra A. Bairro: Parque /Uvorada, CEP; 65633-
602 Timon-MA,
A empresa T B G Sampaio LTDA, CNPJ n-
36.692.232/0001-03, estabelecida no endereço Area
Rural de Timon MA 040 KM 15, toma público que
REQUEREU junto a Secrelana Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA - Timon/MA, a Expedição de
Licença Ambiental, para atividade de Fabricação de
sucos concentrados de trutas, hortaliças e legumes, da
acordo com o Processo n- 544/2022.

Assinado de forma
digital por MUNICIPAL
DE

TIMON:06n5307000114

DN:c=BR, o=ICP-Brasil,
st=PI, l=Teresina, ou=AC
SOLUTI Múltipla vS,
OU=20937130000162,
ou=Presenclal,
ou=Ceitiflcado PJ A3,
cn=MUNiaPALDE
TIMON:06115307000114
Dados: 2022,09,23
16:39:23-03'00'

TImon-MA, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022

ifl.

Í<SlmSSÕDSawBit
ECOMWWNMKTCMn

Praça São José, s/n. Centro / CEP; 65.636-160 CNPJ: 06 i 15.307/0001-14 - Timon - MA.
O Município de Tiinon/MA dá garãníünr^ütênücidãde deste documento, desde que visualizado através do site: vgvy.timon.ma.ggy.bf



MARAMH&O ;oRNAL PEQUENO

^^¥7 Cidade
Governo do Maranhão inaugura ^
Restaurante Popular de número 160
o  (oiAljza

160 unídâdeã da rede

de Rç$iauraJire Popular
inouguiadas e disuibuídas
nos mumcipios maranhenses.
Esse equipamenro íntegra as
ações da política de segurança
âllmentar do governo do
Estado e se destacou como

a maior da América Latina.
Em agenda, nessa quinta*
feira (22). foram inaugurados
restaurantes em LajeMO Novo
e Pono Fr^co. reforçando a
parceria da gestão estadual
com as prefeituras.
O Restaurante Popular garante
uma alimentação soudãvel. de
qualidade e a preço acessível,
c^hegando às populações que
mais necessitam. No local são
servidas refeições no almoço
e jantar, incluindo sobremesa,
e aos sábados, a feijoada peto
valor simbólico de R5 1.00.
O café da manhã completo

^^rimbém ínl Incluído no
irdápío, pof apenas RS 0,50.

,  .vials uma série üe obras
que o governo do Estado
garante nas cidades do
intenor, contemplando mais
maranhenses com ações
de grande impacto para a
qualidade de vida. Essa
agenda reforça, mais uma vez,
a Importância desse grande
plano de expansão da rede
de Restaurante Popular que
o governo vem realizando
e levando esse benefício dn

alimento saudável e de valor

acessível aos trabalhadores
e todas as pessoas de lomta
geral. É o governo fazendo
sun pane e atendendo as
demandas, levando melhorias
para todo o Maranhão",
pontuuu o secretáriü*cheíe da

Restaurante Popular foi entregue ira município de Lajeado ^
Casa Civil, Sebastião Madeira.
"Nosso scnttmeruo é de

gratidão, em poder melhorar
a vjda de tantos maionhcnses

com essa Impcname política
de segurança alimentar que
é o Restaurante Popular. O
governo do Esiado tem uma
característica munlclpalista,
sempre apoiando as prefeituras
e tem garantido os restauranies
em todas as regiões do
Maranhão. Enquanto alguns
criticam essa importante
política, estamos vendo
muitas pessoas tendo acesso
ao allmenio e saindo da

insegurança alimentar, uma
rede que já serve mais de
110 mil refeições diárias. É o
governo combatendo a íome
ea Insegurança olimemar".
destacou u secretário de Estado

d€ Desenvolvimento Social
(Sedes), Paulo Casé,
"O governo tmhalha rva saúde,
na Mutação, na assistência
social, na Iníraesirutura. em
todos as arcas. I.vso acontece

aqui em nosso município e
em todos os demais do estado
e se deve a gestão séria,
que beneficia diretamente a
população. Quero parabenizar
o empenho e o compromisso
do governo com os
maranhenses e agradecer pelas
melhorias recebidas na nossa

cidade", pontuou o prefeito
de Pwno Franco, Deotlldes
Macedo.
A prefeita de Lajeado Novo.
Ana Léa, também agradeceu
as Iniciativas do governo.
"O sentimento é de gratidão.
Se não fosse o Governo do

Estado, essa grande parcetla
que temos com a gestão
estadual, não teríamos tantas
melhorias em nossa cidade.

Sempre tivemos esse apoio,
com obras em diversas áreas e

agora o restaurante", enfatizou.
Ainda em agenda nas cidades,
a comitiva do Governo do

Estado entregou obras de
pavimentação asfáltica no
povoado Passagem Boa e
também na sede e vistoriou

construção de uoia praça em
Lajeado Novo; e em Porto
Franco, inaugurou uma
praça esponiva, a Areninha
ZermSnjo dos Santos

Almeida "Noca". que rec^eu
qualificação. Nos duas cidarles
houve distribuição de cestas de
alimentos e de três toneladas

de pescado.

Representantes da Delegacia Geral e da SPCI visitam
delegacias regionais de Santa inês e Bacabai
A Delegacia Geral de Polícia
Civil do Maranhão deu
continuidade, na última
quartâ*felra (21). an trabalho
Itinerarue que prevê a visita

^f^borescncial de reprcscncanics do
'  gào e da Supetintendéncla
r  .' Polícia Civil do Intenor

(.SPCI) às delegadas regionais
e demais de delegacias do
intenor.

Na quarta*feira, scgumdo
orientação do deiegatkfgeral
de Policia Civil, Jair Paiva,
o deiegâdogeral operacional
daPCMALúclo Relseo

super!niendenie de Policia
Civil do Interior, delegado
César Veloso, estiveram nus
municípios de Santa fnés e
Bacabah onde estão Instaladas
as 7* e 16' delegacias
regioiiais. Na ocasião, os

DclcgiJiiu Lúcio Reis convefsa com
visita técnica da Delegacia Geral

integrantes da Delegacia Geral
deram posse ao novo delegado
regional de Bacabai, EgIImn
Marques, que hca no posto
ocupado antes por Oselas
Cavalcanti, que a partir de
jgura é o Ltulardo 1° DP da
cidade.

As visitas lêm o objetivo de

policiais CIVIS, durante mais uma

apoiare planejar as futuras
operações e Investigações
mais complexas, mas
especialmente ideiuificdr. jujiio
a cada policial civil, quais
as carências, prioridades e
necessidades para o melhor
desenrpenho da PCMA no
combate à criminalidade

visando a prestação de uma
segurança pública de mais
qualidade para à população.
A atual gestão administrativa
da PCMA acredita que essa
aproximação visa antecipar
o fluxo de soluções de
demandas, fazendo com
que cada policial tenha
melhor condição de trabalho,
rencilndo ossim, nos resultados
no combate à criminalidade

9 numa melhor prestação de
serviço à sociedade.
A ação de visitas técnicas
já passou pelas cidades de
Mírinzal, Codõ. Tlmblras.
Vitória do Mearlm, Cedral,
Imperatriz. Coraatá. São
Nfstcusdo Maranhão, Balsas.
Humberto de Campos e
^rgem Grande.

DPE lança plano institucional para
erradicar sub-registro de nascimento
Com o objetivo de garantir a
Iodas as pessoas sem registro
de nascimeruú no Maranhão

acesso a esse importante
documento básico, a Defensoria
Pública do Estado (DPE/MA)
lançará nesta sexfã'felra (23),
ás 6h30, o Plano InstiiuctonoJ
para Erradicação do Sub*
Registro de Nascimento. A
estratégia reúne uma série de
ações, divididas em cinco eixos
csuucurarKes. que somadas
aos esforços já existentes,
pretende modificar este cenário
de violações de direitos, que
afeta sc^retudo adolescentes e

adultos não registrados.

O evento, .1 ser realizado nu
auditório da DPE.'MA. cm
São Luís, terá transmissão ao
vivu pelo canal da instituição
no Yourube. O lançamento
do Plano serê conduzido pelo
dcfensor*gerai do Estado,
Gabriel 1'Uttado, e contará com
d presença de autoridades dos
tres Poderes. instituições e
entidades que militajn na área
de direitos humanos.

Na ocasião, serão apresentados
dados sobre o ciclo do sub*
re^stro no Maranhão, com hase
em IníormaçOes divulgadas
pelo IBGE. bem como as
ações que já vem sendo

desenvolvidas pela DPE/MA c
parceiros quejá têm garantido a
emissio de muitas cenidòes de
nascimento Maranhão afora.
"Apesar de todos os ovanços
nas políticas públicas, com
os esforços do Govento do
Estado e do Tribunal de
Justiça, os Indicadores do
sub-registro no estado ainda
nos desafiam bastante. Garantir
íi documenijçõo básicii para
uma pessoa significa garantir
o acesso a muitos uuiros

direitos, que é a nossa missão.
Por isso, o nosso empenho e
compromisso cum essa causa,
prioridade de nossa gestão",

ressaltou Gabriel Funado.

Dentre os eixos eslruluranies

que nortearão a atuação
Institucional, estão açõos
de capacitação; adoção de
protocolo de notificação
permanente; realização
de campanhas e mutirões;
estímulo à Instituição dc
Comitês Gestores Municipais
para erradicação do sub-
registro de riasciniento
e ampliação do acesso à
docuinentàcão básica; e auxílio
para a instalação de unidades
interligadas em matemídades
ou a&slnaiurà dc termos de

cooperação técnica.

lUoltiomalMQMnacomJvfj ww>v,|erri«le«4iMira;ea'rsau

Esi4eoeo MAjiANtxo
;  ' »íttfüTu<u HuuiaPAuoe im>n
.  t OE ccMraai.e

ueíTAçoes PUBt>c«E ooMurccino m tioch- ua
AvíEo oeLiaTACio

MEOAO ECftae<«CQ tTEST/SOn .coei
i^reofMAOo: M r»«v•UA.o»itMm 9f99»c wceoicueiMOM

aaj^ro. AWtü rmtm«•a3>T*. OntOmM Kl«Gmne

» 70,'atcj.p» "*■3 wgiVe Or PWt. f» f**»* m «irmiflBlui 9> mt/icit» e» Ttw
neo ucrrACA& P)«9> t-v tM-t
CMU E nOM K iwcra 0A3 PROf OSTbS. iCh o» Si 2 WMQZt
OAU E noru rmtL oas propostas, icn » «í
OAU oe ASERTURA M peoPOSUS • SESSiO PUBLICA: 1C»i13 «OB eS^IMOa
LOCAL: wwen^lsWewp-eipttiitaAMfnAr.
aePERÉwoAOC TENRO P«i BW* fwte*>a* Ae iwee (Tevi"«"Wilie» tenfv** « hwW
M SralAítf k
ir^OftUACCCS O E«» Md'* «lApyMl PM ax««Ai • íM*M 4* Wp» ns ¥»
--■int[l-r lirimiiiBMil il nw l» é ru t*M Cwropn*^CvB <» <H» I.IOU0M Oà
rVitn.UA, ni PrKj SS» JoM. V"' CwA T.>xv - MA, re row»«* ShM IA M MOunOT
a k>i»L»Ap». eu kKMM S'.'*'** Ia »«iAl

Oat rj li fJn

PRCrErrURA MUNICIPIAI oe santa HCUNA/MA
AVISO M llCrTAÇ2o

PRZQÂO EtnRÔNlCO N* C24/Z022>SRP. PROC, AOhtlNlSTIUTIVO N*
10V20ZZ DRGiO RCAUZADOR. COmniSo Per/naneni» de L'<Í(i(S<>. BASE
LEGAI Lei ní »0.5J0/02. D«ocio Federal «« JO 0W2(H% Decreto Mkiflieipat
Pi« AS^oa, Decreto Munkipoi n* 067/2020, Lei n» 121/06, lei laz/Jd,
Decreto Federei a* S.SIS/IS e ait?r?çdet e ku&i>dia<iameme no aue couljcr M

dS Lei n« 8 6U/9Í e sues arterjçeri OBJETO' KeElstro dc fttçoi,
do Tipo me*igrpr«(e per item. visaruSoá escolha da proeeiu nuisvariUiosj, do
Tipo menor pre^o. Futura t eventual concraiaciode empiei» para apuui^So de
8«eieros aUmenKios, de miereueda Secretaria de AssuTinõa Sociat. contorme
«speciRcdfões da lertno de te/rré "ua. Anevo I deiie Edital. ORGtoSOLKrTANTt.
Secretarias do Mun<ípio. lOCAL/SItt: >iapk'//vrtvwticnamalsDraiil com.
br/. OATAi O7/Í0/2O22. HOUARÍO. OShSOminhs {nove Ivoras e irinU imnvtOif.
EDiTAL'0 Ediialesia dispompititado, n« integra, rioendete(oelelr<r>ico. hR».//
samahelena.ma e»^'br/p©rtal/e, KTtpe.// wv-.! malíbrasit com pr, info'maeaei
adlcienais oeU Eone: (38^ 985990298. ewraail. Ncíia.pm}h20i7$>o*ili«ok com, e
TamMm poderio lercoAsutrado e/ou oprfdos na s»ia daCenuttao Oeimaneme
de LiCitaçao-CPl, siluado na Riaca ioié Samet, 1'8. Centto. Santa Helena/MA,
rvo noráno dasOShOOmln toiie h«'ai>Ss UhcOmln [d02e hoiai^.

Santa Helrria • ma, 22 de setembro dc 2022.
Cenival Soares

Presidenie da CPL

PRCFCtTUAA MÜMCtPAL Of PENAIVA/MA

AVISO OE ÜCtTAÇãiO
TOMADA OE PREÇOS N* 06/2D22

A Rreleitura Municipat de Penalva/N^A torna público que estará
reatizando no óla 11/10/2022, ás 09:00n, a Tomada de Preços n'
OS/2022, reterepiie a contratação da pessoa jurttJto para execução
de obras e serviços de engenharia de imptaniaçáo de sistema de
abasiedmento de á(ui no Povoado Formiga, ne MuntctpFo de
Penalva/MA. objeto do Convánto n' 0022/19*FUNA$A. O editai
poderá ser correu Ha do ou obtido nosire vrswr oerialva fTia4Dv.br (Aviso
de Ueitaçaes) informações pelo e-maii hcicacao.penalvo$gnTdil,com.
Penalva/MA, 21 de setembro de 2022, Freud Norton Moreira dos
SantosPresitíente/CPL.

PR£P£ITURA MUNtaPAl DE MA7INHA

AVISO DE LICtTAÇAt?. MODALIDADE: Pregão Eietrônico nB
19/2022. OMiO REALIZADOR: Comissão Permanente 06
licitação. BASE LEGAL: Lei fetferaj S666/9Í, abservádss

alfpraçòvs posteriores, à Lei F«>rfefji n» 10.52D/02, Lft
Comoiemerttar nv 123/2006, corti as aiieraçõcs promovidat
pefa LCi CornijierTitniar ní 147/2014, Decr(;to^ Municipais e
demais íe|isíaçÕes aplicáveis, TIPO: Menor preço. OBJETO:
Registro de Preços para contratação de empresa especialiiado
pare prestação de serviços de manutenção dc prédios e espaços
públicos no município de Marinha/MA. ORGitò SOLIGTANTE:
Secretaria Municipal de infraesirutura. Cidades e Transportes.
SITE. ww\iy.Darta(decom[7r3tnubtÍcas.forTkbr. DATA: 07 de
outubro dc 2022, HORÁRIO; 09.00 horas. EDITAL O Edital C
seus anexes estio à disposição dos interessados no Endereço
Eletrônico: www.Dortaidecofnprasoubiicas.com.bf Matinhs, 21
de setembro de 2022. Pamella Amaral Pinto. Pregoeira,

A Pregoeifj da Preteiiura Munldpai de Viana. Etiado do Maranhão, no
uso de suas atnbuições 'egaís cenlendas pela Portaria 20S/2021,
exarada pelo Cabjncie de Prefeito, considerando e inteiro teor dos
autos do processo administrativo 607/2022, que deu grigetri a
licitação na modalidade PregSo Cieirdnico N' 019/2022. objetivando a
Regist/o de preços para f utora e cvontua i contratação de pnsoajuridica
para o fornaeimenio de equipamentos permaneirtes para o Hospital
Municipal Oom Hélio Carnpes, da Prefeitura Munleioal de VLana/MA e |
considerando ainda, o tesuhada do Julgamento do processo Íidtat6rÍo
acima Identificado, adjudica o obleto supra âs empresas:
l. ME DPLU 5 HOSPITAIA R COM EftCiO E SERVI ÇOITOA, Inscrita no CNPJ
tje 34.07S .280/0001 19, no valor global de RS 397,217,67 (Treaentos
e noventa e sete mii durentos c dezessete reais e sessenta e sete
cenravosL
2* US EMPREENDIMENTOS iTOA, insaita no CNPJ N9 22,648.969/0001*
06, no valer global de R$ 77.?S2,22 (Setenta e sete mil, setecentos e
Cl nq u e nta e dois reais e vinte e dois ceniavosj,
Qs itens abaixo n3o nouve vencedores e fracassaram a dispuia:
1,6,9, ID, 11. 12,13,16. 20. 21,22, 23, 24, 26, 27,28, 29,31, 32, 33
Por fim, cumpre destacar quc Rea resguardado ao poder executivo

• municipal de Viana/MA, representado pelo prefeito municipal, o
direito de revogar esta licilaçlo por razões de interesse público,
suficiente para justificar tal conduta, devendo anulâ^a por ilegalidade,
da oficio ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito a
devidarviente fundamentado, conforme pteceitua o amgo 49, da lei
Federa) N^ 8.666/93 e uitenotesalteraçôes. Viana/MA. 09 de setembro
de 2022. KELLY REGINA SANTOS DE MACCOO. Pregoeira Oficial.
Portaria N« 209/2021.


